[image: image1.png]

                       Калужская область

Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е

 муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

                 Р Е Ш Е Н И Е
    20.05.2025 г.

                                                                   №345
О внесении изменений  в решение  ЛРС от 18.03.2025 № 327

«Об утверждении схемы многомандатных избирательных
округов для проведения выборов депутатов Думы

Людиновского муниципального округа»
В соответствии со статьей 18 Федерального закона № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьей 15 Закона Калужской области от 25.06.2009 №556-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Калужской области»,  статьёй 5 Закона Калужской области от 25.10.2024 № 548-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», путем объединения и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и о внесении изменений в отдельные законы Калужской области», решением  территориальной избирательной комиссии Людиновского района от26.02.2025 №446/83 «Об определении схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Людиновского муниципального округа»,  Людиновское Районное Собрание  РЕШИЛО:

         1. Внести в решение ЛРС от 18.03.2025 №327 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Людиновского муниципального округа» следующие изменения.
         1.1. В приложении к решению в разделе «Трехмандатный избирательный округ №1» из границ избирательного округа исключить «садовое товарищество №5 «ЛТЗ».

         1.2. В приложении к решению в раздел «Трехмандатный избирательный округ №5» в  границы избирательного округа включить «садовое товарищество №5 «ЛТЗ».

         2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Людиновского района.
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам (Кочемина В.М.).
         4. Настоящее решение вступает в силу с момента  официального опубликования.
Глава муниципального района

"Город Людиново и Людиновский район"

                           Л.В. Гончарова